Cum exarserit in brebi ira eius \* beati omnes, qui confidunt in eum.

### III.

Psalmus David, cum fugerit a facie Absalonis filii sui.

Domine quid multiplicati sunt qui tribulant me? \* multi insurgunt adversum me.

Multi dicunt animæ meæ \* non est salus illi in Deo eius.

*Diapsalma.*

Tu autem, Domine, susceptor meus es \* gloria mea, et exaltans caput meum.

Voce mea ad Dominum clamabi \* et exaudibit me de monte sancto suo.

*Diapsalma.*

Ego dormibi, et quiebi, et resurrexi \* quoniam Dominus suscitabit me.

Non timebo millia populi \* circumdantis me :

Exurge Domine \* salbum me fac Deus meus.

Quoniam tu percussisti omnes adversantes mihi sine causa \* dentes peccatorum conternisti.

Domini est salus \* et super populum tuum benedictio tua.

### IV.

Victori in Psalmis Cantici David.

Ana. Quum invocarem te, exaudisti me : Deus iustitiae liberasti me.

[n] Quum invocarem te, exaudisti me, Deus iustitiae meæ : \* in tribulatione dilatasti me.

Miserere mei, Domine : \* et exaudi orationem meam.

Fili hominum, usquequo grabes corde : \* ut quid diligitis vanitatem, et queritis mendacium.

*Diapsalma.*

Scitote quoniam magnificabit Dominus sanctum suum : \* Dominus exaudiet me dum clamabero ad eum.

Irascimini, et nolite peccare ; \* quæ dicitis in cordibus vestris, et in cubilibus vestris compungimini.

*Diapsalma.*

Sacrificate sacrificium iustitiae, et sperate in Domino, \* Multi dicunt, quis ostendit nobis bona ?

Signatum est super nos lumen vultus tui Domine \* dedisti lætitiam in corde meo.

A tempore frumenti, vini, et olei sui \* multiplicati sunt.

In pace in idipsum dormiam, et requiescam \* quoniam tu, Domine, singulariter in spe constituisti me.

## V.

Victori pro hereditatibus. Canticum David.

Ana. *Mane exaudies vocem meam Domine : mane adstabο tibi, et adorabo te.*

Verba mea auribus percipe, Domine, intellige clamorem meum \* intende voci orationis meæ,

Rex meus, et Deus meus \* quoniam ad te orabo, Domine.

Mane exaudies vocem meam \* mane adstabο tibi, et videbo te.

Quoniam tu es Deus nolens iniquitatem \* non habbit juxta te malignus, neque permanebunt injusti ante oculos tuos.

Odisti Domine omnes, qui operantur iniquitatem \* perdes eos, qui locuntur mendacium.

Virum sanguinum, et dolosum abominabit Dominus : ego autem in multitudine misericordie tuæ sperabo. \* Introibo in domum tuam : adorabo ad templum sanctum tuum in timore tuo.

Domine deduc me in justitia tua propter inimicos meos \* dirige in conspectu tuo viam meam.

Quoniam non est in ore eorum veritas \* cor eorum vanum est.

Sepulcrum patens est guttura eorum \* linguis suis dolose agebant.

Iudica illos Deus \* decidant a cogitationibus suis.

Secundum multitudinem impietatum eorum expelle eos \* quoniam exacerbaberunt te, Domine.

Lætentur omnes, qui sperant in te : in æternum exultabunt, et inhabitabis in eis \* et gloriabuntur in te omnes, qui diligunt nomen tuum.

Quoniam tu Domine, benedices iustum : \* Domine, ut scutum bone voluntatis tuæ coronasti nos.

## VI.

Victori in psalmis super octaba. Canticum David.

Ana. *Ne in ira tua arguas me, Domine.*

Domine ne in ira tua arguas me \* neque in furore tuo corripias me.

Miserere mei, Domine, quoniam infirmus sum \* sana me, Domine.

Quoniam turbata sunt ossa mea \* et anima mea turbata est valde.

Et tu, Domine, usquequo convertere, et eripe

A animam meam \* salvum me fac propter misericordiam tuam.

Quoniam non est in morte, qui memor sit tui \* in inferno autem quis confitebitur tibi ?

Laborabi in gemitu meo, lababo per singulas noctes lectum meum \* lacrimis stratum meum rigabo.

Turbatus est præ ira oculus meus \* inveterabi inter omnes inimicos meos.

Discedite a me omnes qui operamini iniquitatem : quoniam exaudibit Dominus vocem fletus mei \* exaudibit Dominus deprecationem meam : Dominus orationem meam suscepit.

Erubescant, et confundantur omnes inimici mei \* avertantur retrorsum, et confundantur valde velociter.

## VII.

B Psalmus David, quem canebat Domino pro verbis Cusi filii gemini.

Ana. *Iustum adjutorium meum a Domino, qui salvos facit rectos corde.*

Domine Deus meus in te sperabi \* libera me ab omnibus persequentibus me, et eripe me.

Ne quando rapiat, ut leo, animam meam \* dum non est, quid redimat, neque qui salvum faciat.

[iii] Domine, Deus meus si feci istud : si est iniquitas in manibus meis ; si reddidi retribuentibus mihi mala \* decidam merito ab inimicis meis inanis.

Persequatur inimicus animam meam, et comprehendat eam, et conculcat in terra vitam meam \* et gloriam meam in pulvorem ducat.

*Diapsalma.*

C Exurge Domine in ira tua \* et exaltare in finibus inimicorum tuorum.

Exurge Domine Deus meus in præcepto, quod mandasti : et sinagoga populorum circumdabit te \* et propter hanc in altum regredere, Domine.

Judica populos : judica me, Domine, salbum me fac secundum iustitiam meam \* et secundum innocentiam manuum mearum super me.

Consummetur nequitia peccatorum ; \* et dirige iustum scrutans corda, et renes Deus.

Iustum adjutorium meum a Domino \* qui salvos facit rectos corde.

Deus iudex justus, fortis, et patiens \* nunquid irascitur per singulos dies ?

Nisi convertamini, gladium suum vibrabit \* armum suum tetendit, et paravit illum.

D Et in eo paravit vasa mortis \* sagittas suas ardentes effecit.

Ecce parturit iniustia \* concepit dolorem et perperit iniquitatem.

Lacum aperuit, et fodit eum \* et incidit in foveam, quam operatus est.

Convertiatur dolor eius in capite eius \* et iniquitas eius in vertice ipsius descendit.

Confitebor Domino secundum iustitiam eius \* et psallam nomini Domini altissimi

## VIII.

In finem pro torcularibus Psalmus David.

Ana. *Quam admirabile est nomen tuum, Domine, in universa terra.*

Domine, Dominus noster \* quam admirabile est nomen tuum in universa terra.

Quoniam elebata est magnificentia tua supra cœos \* ex ore infantium, et lactantium perfecisti laudem.

Propter inimicos tuos \* ut dextruas inimicum, et defensorem.

Quoniam videobo cœlos, opera digitorum tuorum \* lunam, et stellas, quas tu fundasti.

Quid est homo, quod memor es eius \* aut filius hominis, quoniam visitas eum.

Minorasti eum paulo minus ab angelis \* gloria, et honore coronasti eum : et constituisti eum super opera manum tuarum.

Omnia subiecisti sub pedibus eius, obes, et boves \* universa insuper et pecora campi.

Volucres cœli, et pisces maris \* qui perambulant semitas maris.

Domine, Dominus noster quam admirabile est nomen tuum in universa terra.

#### IX.

Victori pro morte filii Canticum David.

Ana. Lætabor, et exultabo in te, et psallam nomini tuo, Altissime.

Confitebor tibi, Domine; in toto corde meo \* narrabo omnia mirabilia tua.

-Lætabor, et exultabo in te \* et psallam nomini tuo Altissime.

In convertendo inimicum meum retrorsum \* infirmabuntur, et perient a facie tua.

Quoniam fecisti iudicium meum, et causam meam \* sedes super tronum, qui iudicas æquitatem.

Increpasti gentes, et perierit impius \* nomen eorum delesti in æternum, et in sæculum sæculi.

Inimici defecerunt framea in finem \* et civitates eorum dextruxisti.

Perit memoria eorum cum sonitu \* et Dominus in æternum permanet.

Parabit in iudicio sedem suam \* et ipse iudicabit orbem terræ in æquitate.

Iudicabit populos cum iustitia, et factus est Dominus refugium pauperum \* adiutor in opportunitatibus, in tribulatione.

-Et sperent in te omnes, qui noberunt nomen tuum \* quoniam non derelinquis quærentes te, Domine.

Psallite Domino, qui habitatis in Syon \* adnuntiate inter gentes mirabilia eius.

Quoniam requirens sanguinem eorum, memora-tus est \* et non est oblitus orationes pauperum.

Miserere mei Domine, et vide humilitatem meam de inimicis meis \* qui exaltas me de portis mortis, ut adnuntiem omnes laudes tuas in portis filiæ Syon : exultabo in salutari tuo.

Infixæ sunt gentes in interitu, quem fecerunt \* in laqueo, quem occultaberunt, comprehensus est pes eorum.

Cognoscitur Dominus iudicia faciens \* in ope-

A ribus manuum suarum comprehensus est peccator.

Convertantur peccatores \* in infernum omnes [iv] gentes, qui oblibiscuntur Dominum.

Quia non in finem oblibiscetur pauperis \* patientia pauperum non peribit in finem.

Ana. Tibi derelictus est pauper, pupillo tu eris adiutor.

R Exurge, Domine, non prævaleat homo \* iudicentur gentes in conspectu tuo.

Constitue, Domine, legislatorem super eos \* ut sciant gentes, quoniam homines sunt.

#### Diapsalma.

Ut quid, Domine, recessisti longe \* despicias in opportunitatibus, in tribulatione?

B In supervia impii incenditur pauper \* comprehenduntur in cogitationibus suis, quas cogitant.

Quoniam laudatur peccator in desideriis animæ suæ \* et qui inique gerit, benedicetur.

Exacerbavit Dominum peccator \* secundum multitudinem iræ suæ requiri.

Non est Deus in conspectu eius \* polluntur vias eius in omni tempore.

Auferuntur iudicia tua a facie eius \* omnium inimicorum suorum dominabitur.

Dixit enim in corde suo non mobebo \* a generatione in generatione sine malo.

Cuius maledictione os plenum est, et amaritudine, et dolo \* sub lingua eius labor, et dolor.

Sedet in insidiis cum divitiis in occultis, ut interficiat innocentem \* oculi eius in pauperem respi- ciunt.

Insidiatur in occultis, sicut leo in cubili suo \* insidiatur, ut rapiat pauperem, rapere pauperem.

Donec adducat eum in conversatione sua, et in laqueo suo humiliabit eum \* inclinabit se, et cadet, dum dominabitur pauperi.

Dixit enim in corde suo : Oblitus est Deus \* avertit faciem suam, ne videat usque in finem.

Exurge, Domine Deus meus, et exaltetur manus tua \* ne oblibiscaris pauperem in finem.

Cuius causa irritavit impius Deum ? \* dixit enim in corde suo : Non requiret Deus.

Vides quoniam tu laborem, et dolorem consideras \* ut tradas eum in manibus tuis.

Tibi derelictus est pauper \* pupillo tu eris adiutor.

Conteres brachia peccatoris, et maligni \* requiretur delictum eius, nec invenietur.

Regnabit Dominus in æternum et in sæculum sæculi \* peribitis gentes de terra eius.

Desiderium pauperum exaudibit Dominus \* deprecationes cordis eorum exaudibit auris tua.

Iudicare pupillo, et humili \* ut non apponat ultra magnificare se homo super terram.

#### X.

In finem Psalmus David.

Ana. Quoniam iustus Dominus, et iustitiam dilexit æquitatem vedit vultus eius.

In Domino confido \* quomodo dicitis animæ meæ A mino, qui bona tribuit mihi, et psallam nomini Domini altissimi.

Quoniam ecce peccatores tetenderunt arcum \* paraberunt sagittas suas in faretra, ut sagittent in obscuro rectum corde ?

Quoniam quem tu perfecisti, ipsi dextruxerunt : iustus autem quid fecit ?

Dominus in templo sancto suo \* Dominus in celo sedes eius : oculi eius in pauperem respiciunt.

Palpebra ejus interrogat filios hominum : Dominus interrogat iustum, et impium : \* qui autem diligit iniquitatem, odit animam suam.

Pluit super peccatores laqueus ignis \* sulfur, et spiritus procellarum, pars calicis eorum.

Quoniam iustus Dominus, et iustitiam dilexit \* sequitatem vidi vultus eius.

## XI.

In finem pro octaba. Psalmus David.

Ana. Propter miseras inopum, et gemitus pauperum, nunc exurgam, dicit Dominus.

Salbum me fac, Domine, quoniam defecit sanctus \* quoniam diminutæ sunt veritates a filiis hominum.

Vana locuti sunt unusquisque ad proximum suum \* labia dolosa in corde, et de corde locutis sunt mala.

Disperdat Dominus universalabia dolosa \* et lingua magniloquam.

Qui dixerunt : Lingua nostra magnificabimur \* labia nostra a nobis sunt : quis noster est Dominus ?

Propter miseras inopum, et gemitus pauperum \* nunc exurgam, dicit Dominus.

Ponam super salutarem meum \* fiducialiter agam in eo.

Eloquia Domini eloquia casta \* argentum igne examinatum terræ purgatum septuplum.

Tu, Domine, serbabis nos, etcustodies nos a generatione hac \* in æternum,

In circuitu impii ambulabunt \* secundum altitudinem tuam multiplicasti filios hominum.

## XII.

In finem Psalmus David.

[v] Ana. Exultabit cor meum in salutari tuo : canabo Domino, qui bona tribuit mihi.

Usquequo, Domine, oblisceris me in finem ? quoque avertis faciem tuam a me ?

Quandiu ponam consilium in animam meam \* dolorum in corde meo per diem.

Usquequo exaltabitur \* inimicus meus super me ?

Respic, et exaudi me, Domine Deus meus \* illumina oculos meos, ne umquam obdormiam in morte :

Ne quando dicat inimicus meus : Prevalui aduersus eum.

Qui tribulant me, exultabunt, si motus fuero \* ego autem in tua misericordia sperabo.

Exultabit cor meum in salutari tuo \* cantabo Do-

PATROL. LXXXVI.

## XIII.

In finem Psalmus David.

Ana. Dixit insipiens in corde suo : Non est Deus \* Tu Deus noster es ?

Dixit insipiens in corde suo : \* Non est Deus.

Corrupti sunt et abominabiles facti sunt in voluptatibus suis \* non est, qui faciat bonum : non est usque ad unum.

Dominus de celo prospexit super filios hominum \* ut videat, si est intelligens, aut requirens Deum.

Omnis declinaberunt : simul inutiles facti sunt in voluptatibus suis : \* non est qui faciat bonum, non est usque ad unum.

B Sepulcrum patens est guttur eorum \* linguis suis dolose agebant.

Venenum aspidum sub labiis eorum \* quorum os maledictione et amaritudine plenum est.

Veloci pedes eorum ad effundendum sanguinem : contritio, et infelicitas in viis eorum, et viam pacis non agnoverunt \* non est timor Dei ante oculos eorum.

Nonne cognoscunt omnes \* qui operantur iniquitatem.

Qui devorant plebem meam, sicut cibum panis : Dominum non invocaberunt \* illuc trepidaberunt timore, ubi non erat timor.

Quoniam Dominus in generatione iusta est \* consilium inopis confudisti, quoniam Deus spes eius est,

C Qui dabit ex Sion salutare Israel \* in avertendo Dominus captivitatem plebi sue, lætetur Jacob, et exultet Israel.

## XIV.

Psalmus David.

Ana. Quis habitabit, Domine, in tabernaculo tuo, aut quis requiescit in monte sancto tuo ?

Domine, quis habitabit in tabernaculo tuo ? aut qui requiescit in monte sancto tuo ?

Qui ingreditur sine macula, et operatur iustitiam : qui loquitur veritatem in corde suo, et non egit dolum in lingua sua ; nec fecit proximo suo malum, et opprobrium non accepit adversus proximum suum \* ad nihilum deductus est in conspectu eius malignus : timentes autem Dominum magnificat.

Qui iurat proximo suo, et non decipit eum \* qui pecuniam suam non dedit ad usuram, et munera super innocentem non accepit.

Qui facit haec \* non commobebitur in æternum.

## XV.

Titulus inscriptione Psalmus David.

Ana. Dixi Domino : Deus meus es tu.

Conserua me, Domine, quoniam in te sperabi, dixi Domino : \* Deus meus es tu, quoniam bonorum meorum non indiges.

Sanctis qui in terra sunt eius \* mirificavit omnes voluntates suas inter illos.

Multiplicatae sunt enim infirmitates eorum \* post te acceleraberunt.

**A** Non congregabo conventicula eorum de sanguinis nec memor ero nomina illorum per labia mea.

Dominus pars hereditatis meae, et calicis mei tu es, qui restituisti mihi hereditatem meam.

Funes ceciderunt mihi in praeclaris etenim hereditatis mea praeclera est mihi.

Benedicam Domino, qui mihi tribuit intellectum insuper et usque ad noctem increpaberunt me renes mei.

Prævidebam Dominum in conspectu meo semper quoniam a dextris est mihi, ne unquam commobear.

Propter hoc delectatum est cor meum, et exultabit lingua mea insuper et caro mea requiescat in spe.

Quoniam non derelinques animam meam in infernum nec dabis sanctum tuum videre corruptionem.

Notas mihi fecisti vias vitae adimplebis melatitiam cum vultu tuo : delectationes in dextera tua usque in finem.

#### XVI.

In finem Oratio ipsi David.

[vi] **A**na. Exaudi Deus iustitiam meam, intende deprecationem meam, auribus percipe, Domine, orationem meam.

Exaudi, Deus, iustitiam meam, intende deprecationem meam, auribus percipe orationem meam, et non in labiis dolosis.

De vultu tuo iudicium meum prodeat oculi mei videant sequitatem.

Probasti cor meum, et visitasti noctem igne me examinasti, et non est inventa in me iniquitas.

Ut non loquatur os meum opera hominum propter verbaliorum tuorum ego custodib⁹ vias duras.

Perfice gressus meos in semitis tuis ut non morbeantur vestigia mea.

Ego clamabi, quia exaudisti me, Deus : inclina aurem tuam mihi, et exaudi verba mea.

Mirifica misericordias tuas, qui salbos facis sperantes in te a resistantibus dexteræ tuæ.

**A**na. Custodi me, Domine, ut pupillam oculi ; sub umbra alarum tuarum protege me.

A facie impiorum, qui me affixerunt : inimici mei animam meam circumdederunt adipe suo concluserunt : os eorum locutum est superbia.

Procientes me nunc circundederunt oculos suos statuerunt declinare in terram.

Suscepserunt me, sicut Deo paratus ad prædam sicut catulus Leonis habitans in abditis.

Exurge, Domine, præveni eos, et subverte illos eripe animam meam ab impio, frameam tuam de manu inimicorum.

Domine, a paucis a terra dispartire eos et supplantare eos in vita ipsorum.

De absconditis tuis adimpletus est venter eorum saturati sunt desideriis, et reliquerunt, quæ super fuerunt parvulis suis.

Ego autem cum iustitia apparebo in conspectu tuo satiabor, dum manifestabitur gloria tua.

#### XVII

Victori servo Domini David, qui locutus est ad Dominum verba cantici hujus in die qua liberavit eum Dominus de manu omnium inimicorum suorum, et de manu Saul, et ait :

Ana, Virtus mea: diligam te, Domine, firmamentum meum.

Diligam te, Domine \* virtus mea.

I dominus firmamentum meum, et refugium meum et liberator meus.

Deus meus adjutor meus, et sperabo in eum, protector meus, et cornu salutis meæ, et redemptor meus.

Laudans invocabi Dominum \* et ab inimicis meis salvus ero.

Circumdederunt me gemitus mortis \* et torrentes iniquitatis conturbaberunt me.

Dolores inferni invenerunt me \* prævenerunt me laquei mortis.

Et in tribulatione mea invocabi Dominum \* et ad Deum meum clamabi.

Et exaudib⁹ de templo sancto suo vocem meam et clamor meus in conspectu eius, et introbit in aures eius.

Respexit, et commota est, et contremuit terra et fundamenta montium conturbata sunt, et commota sunt, quoniam iratus est ei Deus.

Ascendit fumus in ira eius \* et ignis a facie eius exardescit.

Carbones succensi sunt ab eo : et inclinavit celos, et descendit \* et caligo sub pedibus eius.

Ascendit super Cherubim \* et volavit.

Volavit super pennis ventorum, et posuit tenebras latibulum suum \* in circuitu eius tabernaculum eius : tenebrosa aqua in nubibus aeris.

Præ fulgore in conspectu eius nubes transierunt grando, et carbones ignis.

Et intonuit de celo Dominus \* et altissimus dedit vocem suam.

Misit sagittas suas, et dissipavit eos \* et fulgura multiplicavit, et conturbavit eos.

Et apparuerunt fontes aquarum \* et revelata sunt fundamenta orbis terræ.

Ab increpatione tua, Domine \* et ab spiratione spiritus iræ tue.

Misit e summo, et accepit me ad adsumit me de multitidine aquarum \* eruit me, quoniam voluit me.

Liberavit me de inimicis meis fortissimis \* et ab his, qui oderunt me, quoniam confortati sunt super me.

Prævenerunt me in die afflictionis meæ ; et factus est Dominus protector meus.

Et produxit me in latitudine ; \* eruit me, quoniam voluit me.

Liberavit me de inimicis meis potentibus ; et ab insurgentibus in me eripuit me.

Et retribuit mihi Dominus secundum iustitiam meam \* et secundum innocentiam manuum mearum retribuit mihi.

[vii] Quis custodib⁹ vias Domini ; nec impie  
gessi a Deo meo.

Quoniam omnia iudicia eius in conspectu meo  
sunt semper ; et iustitias eius non reppuli a me.

Eterno immaculatus coram eo ; et observabo me  
ab iniuitate mea.

Et retrubuit mihi Dominus secundum iustitiam  
meam ; et secundum innocentiam manuum mea-  
rum in conspectu oculorum eius.

Quum sancto sanctus eris ; et cum viro innocentem  
innocens eris et cum electo electus eris, et cum  
perverso subverteris.

Quoniam tu populum humilem salbum facies ;  
et oculos superborum humiliabis.

Ana. *Quis Deus præter Dominum, aut quis Deus  
præter Deum nostrum ? Deus qui præcinxit me pri-  
tutem.*

v. Quoniam tu inluminas lucernam meam, Do-  
mine Deus meus inlumina tenebras meas.

Quoniam a te eripiar a temptatione ; et in Deo  
meo transgrediar murum.

Deus meus inpolluta via eius : eloquias Domini  
igne examinata protector est omnium sperantium  
in eum.

Quoniam quis Deus præter Dominum aut quis  
Deus præter Deum nostrum ?

Deus qui præcinxit me virtutem et posuit im-  
maculatam viam meam.

Qui perficit pedes meos tamquam cervi et su-  
per excelsa statuit me.

Quid docet manus meas ad prælium posuisti ut  
arcum æreum brachia mea.

Dedisti mihi protectionem salutis tuæ et dextera  
tua, Deus, suscepit me, et disciplina tua ipsa me  
docebit, et doctrina tua dirigeat me in finem.

Dilatasti gressus meos subtus me et non sunt  
infirmata vestigia mea.

Persequar inimicos meos, et comprehendam illos :  
et non revertar donec deficiant affligam illos nec  
potuerunt stare : cadent subtus pedes meos.

Præcinxisti me virtutem ad bellum et supplan-  
tasti omnes insurgentes in me subtus me.

Et inimicorum meorum dedisti mihi dorsum et  
odio me habentes disperdidisti.

Clamaberunt, nec erat, qui salbos faceret ad Do-  
minum nec exaudierit eos.

Communiuam illos, ut pulberem ante faciem venti  
et lutum platearum delebo eos.

Eripies me de contradictionibus populi consti-  
tutes me in caput gentium.

Plebs, quem non cognobi, serbavit mihi obau-  
ditu auris obaudibit mihi.

Fili⁹ alieni mentiti sunt mihi filii alieni invetera-  
verunt, et claudicaverunt a semitis tuis.

Vivit Dominus, et benedic⁹ Deus meus et ex-  
altetur Deus salutis meæ.

Deus, qui das yndictam mihi et subdedisti po-  
pulos sub me.

Liberator meus Dominus de gentibus iracundis, et

A ab insurgentibus in me exaltabis me a viro ini-  
quo eripes me.

Propterea confitebor tibi in populis Domine psalmum dicam nomini tuo.

Magnificans salutem Regis ipsius, et faciens misericordiam Christo suo David ; et semini eius usque in sæculum.

### XVIII.

Victori Canticum David.

Ana. *Præceptum Domini lucidum inluminans  
oculos.*

Celi enarrant gloriam Dei et opera manuum eius adnuntiat firmamentum.

Dies diei eructat verbum et noctis indicat scientiam.

Nop sunt loquales, neque sermones quorum non audiatur voces eorum.

In omnem terram exhibet sonus eorum ; et in fines orbis terrenæ verba illorum.

In sole posuit tabernaculum suum et ipse tamquam sponsus procedens a thalamo suo.

Exultabit ut gigans ad currēdām viam : a summo cœlo egressio eius et occursum eius usque ad summum eius, nec est, qui se abscondat a calore eius.

Lex Domini inreprehensibilis convertens animas : testimonium Dei fideles sapientiam præstans parvulis.

Iustitiae Domini rectæ lœtificantes corda præceptum Domini lucidum inluminans oculos.

Timor Domini sanctus permanet in sæculum sæculi iudicia Dei vera iustificata in semetipsa.

Desiderabilia super aurum, et lapidem preciosum multum et dulciora super mel, et favum.

Etenim servus tuus custodit ea in custodiendo illa retributio multa.

Delicta quis intelligit ab occultiis meis munda me Domine, et ab alienis parca servo tuo.

Si mei non fuerint dominati tunc immaculatus ero et mundabor a delicto maximo.

[viii] Et erit, ut complacent eloquia oris mei et meditatio cordis mei in conspectu tuq semper.

Domine adiutor meus et redemptor meus.

### XIX.

Victori Canticum David.

Ana. *Protegat te nomen Dei Jacob, mittat tibi auxilium de sancto, et de Sion tueatur te.*

Exaudiat te Dominus in die tribulationis prote-  
gat te nomen Dei Jacob.

Mittat tibi auxilium de sancto et de Sion tue-  
tur te.

Memor sit omnis sacrificii tui et holocaustum  
tuum pingue fiat.

### Diapsalma.

Tribuat tibi Dominus secundum cor tuum et  
omne consilium tuum confirmet.

Lætabimur in salutari tuo et in nomine Domini  
Dei nostri magnificabimur.

Impreat Dominus omnes petitiones tuas ; nunc  
cognobi, quoniam salvum faciet Dominus Christum

suum, et exaudiens eum de celo sancto suo \* in po- A tentatibus salus dexteræ eius.

Hi in curribus, et hi in equis \* nos autem in nomine Domini Dei nostri magnificabimur.

Ipsi obligati sunt, et ceciderunt \* nos vos resurreximus, et erecti sumus.

Domine salvum fac regem \* et exaudi nos in qua- cumque die invocaberimus te.

## XX.

In finem Psalmus David.

Ana. *Exaltare Domine in virtute tua, cantabimus, et psallimus virtutes tuas.*

Domine in virtute tua lætabitur rex \* et super sa- lutare tuum exultabit veementer.

Desiderium animæ eius tribuisti ei \* et depreca- tionem labiorum eius non fraudasti eum.

Quoniam prævenisti eum in benedictione dulce- dinis \* posuisti in capite eius coronam de lapide pretioso.

Vitam petiit, et tribuisti ei \* longitudine dierum in sæculum sæculi.

Magna est gloria eius in salute tua \* gloriam, et magnum decorem impones super eum.

Quoniam dabis eum in benedictione in sæculum sæculi \* læticabis eum in gaudio cum vultu tuo.

Quoniam rex sperabit in Domino \* et in miseri- cordia altissimi non commovebitur.

Inveniatur manus tua omnibus inimicis tuis \* dextera tua inveniat omnes, qui te oderunt.

Pones eos ut clibanum ignis \* in tempore vultus tui.

Dominus in ira sua conturbabit eos \* et devorabit eos ignis.

Fructum eorum de terra perdes \* et semen eorum a filiis hominum.

Quoniam declinaberunt in te mala \* cogitaberunt consilium, quod non potuerunt stabilire.

Quoniam pones eos deorsum \* et in reliquis tuis præparare vultum illorum.

Exaltare, Domine, in virtute tua \* cantabimus, et psallimus virtutes tuas.

## XXI.

In finem pro susceptione matutina Psalmus David.

Ana. *Deus Deus meus respice in me, et ne dere- linquas me.*